2

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка проведения
культурно-воспитательной работы с несовершеннолетними подозреваемыми и обвиняемыми, содержащимися под стражей

В соответствии с частью четвертой статьи 31 Федерального закона
от 15.07.1995 № 103-ФЗ «О содержании под стражей подозреваемых
и обвиняемых в совершении преступлений», пунктом 1 статьи 23.1 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  подпунктом 9 пункта 2 Положения о Министерстве юстиции Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации
от 13.01.2023 № 10,  п р и к а з ы в а ю:
 Утвердить прилагаемый Порядок проведения культурно-воспитательной работы с несовершеннолетними подозреваемыми
и обвиняемыми, содержащимися под стражей.

Министр                                                                                        К.А. Чуйченко

М.А. Кондрашова
(800) 303-30-03 доб. 99-3436